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skøn over besparelsesmålene. I denne forbin- 
delse skal det nævnes, at det ligeledes fra 
regeringens side er tilkendegivet, at man til 
opfyldelse af besparelsesmålene overvejer at 
udskyde 2. fase af udbetalingerne fra den 
sociale pensionsfond, der er indbudgetteret i 
udgiftsoverslagene for 1982-84, og som alene 
medfører en stigning på 1,3 mia.kr. fra 1981 
til 1982. 

Indtægtsbudgetteringen 
Budgeteringen af indtægterne på indtægts- 

budgettet er bl.a. baseret på forudsætninger 
om udviklingen i indkomsterne og forbruget, 
herunder de direkte og afledede virkninger af 
de økonomisk-politiske foranstaltninger, der 
blev gennemført i maj-juni. 

Indtægter på 120,1 mia.kr. 
De samlede indtægter på finanslovforslaget 

udgør 120,1 mia.kr., hvilket er en stigning på 
10,9 mia.kr. eller knap 10 pet. i forhold til 
det seneste skøn over indtægterne for inde- 
værende finansår. Bag denne stigning ligger 
modsatrettede bevægelser, idet indtægterne 
forventes at stige med 14,2 mia.kr., mens ren- 
teudgifter af statsgælden og nettobidrag til 
EF, der begge opgøres som negative poster 
på indtægtsbudgettet, vil stige med 3,2 
mia.kr. 

Statens andel af  kildeskat er 49 mia.kr. Mer- 
værdiafgift 42 mia.kr. 

De største poster på indtægtsbudgettet er 
kildeskatten, hvoraf statens andel ventes at 
udgøre knap 49 mia.kr., samt merværdiafgif- 
ten, som er budgetteret til 42 mia.kr. Budget- 
teringen af kildeskatten bygger på en forud- 
sætning om en stigning i de skattepligtige 
indkomster på 10,6 pet. fra 1980 til 1981. 
Budgetteringen af merværdiafgiften er foreta- 
get på grundlag af en skønnet gennemsnitlig 
stigning i forbrugerpriserne på 9Yz pet. fra 
1980 til 1981 og ud fra en forudsætning om 
et fald i det private forbrug på lÆ pet. 

Selskabsskat 5 mia.kr. Registreringsafgift 4,7 
mia.kr. 

Af andre poster skal nævnes, at selskabs- 
skatten er indbudgetteret med 5 mia.kr. og 
registreringsafgiften med 4,7 mia.kr. Begge 
poster er steget hver med omkring 0,4 mia.kr. 

i forhold til det seneste skøn over finanslo- 
ven for 1980. 

7. Statens finansielle poster. 
Underskuddet på statens drifts-, anlægs- og 

udlånsbudget budgetteres som nævnt til 16,3 
mia.kr. for finanslovforslaget 1981, hvilket er 
en stigning på godt 4 mia.kr. i forhold til 
indeværende år. 

Stor stigning i bruttounderskuddet 
Bruttokasseunderskuddet viser for 1981 et 

underskud på 49,6 mia.kr. I forhold til det 
seneste skøn for indeværende års finanslov, 
der er opgjort til 37,8 mia.kr., er der tale om 
en stigning på 11,8 mia.kr. Stigningen skyl- 
des for størstedelens vedkommende dels den 
ovenfor nævnte stigning i DAU-underskud- 
det på godt 4 mia.kr. og dels en forøgelse i 
afdragene på den indenlandske og udenland- 
ske statsgæld med i alt 7,5 mia.kr. 

Fratrækkes afdrag og indløsninger af stats- 
gælden i bruttokasseunderskuddet på de 49,6 
mia.kr., idet tilbagebetalingen erfaringsmæs- 
sigt for en stor dels vedkommende bliver 
genplaceret i nye statspapirer, fremkommer 
statens nettokasseunderskud, der for 1981 kan 
opgøres til 23,2 mia.kr. Denne budgetsaldo 
giver udtryk for statens nettolånebehov. 

I forhold til 1980 er nettokasseunderskud- 
det steget med 4,3 mia.kr., hvilket hovedsage- 
ligt tilskrives udviklingen i DAU-underskud- 
det. 

Salg af  statspapirer 
For at undgå at bruttounderskuddet på de 

49,6 mia.kr. i 1981 slår igennem som en helt 
uacceptabel forøgelse af den private sektors 
pengeforsyning, er det regeringens hensigt at 
sælge statsobligationer og statsgældsbeviser i 
et omfang, der neutraliserer de uønskede li- 
kviditetsvirkninger af underskuddet. For 
1981 er således ved budgetteringen forudsat 
et bruttosalg af statspapirer på 45 mia.kr. 

8. Statens personaleforbrug 
190.800 ansat i staten 

Statens samlede personaleforbrug er på 
finanslovforslaget for 1981 opgjort til 190.800 
fuldtidsbeskæftigede. I forhold til 1980, hvor 
personaleforbruget er anslået til 187.000 fuld- 
tidsbeskæftigede, er der således tale om en 
stigning på 3.800 fuldtidsbeskæftigede eller 2 


